
orPAGINA 54 Dlario Oficial (10 DiStl‘it0 Federal N” 201, QUINTA-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2023

SECAO III

CAMARA LEGISLATIVA
MESA DIRETORA

GABINETE DA MESA DIRETORA
SECRETARIA GERAL

EXTRATO DE CONTRATO (2" TERMO ADITIVO)
Processo n° 00001-00024464/2021-16. Contrato-PG N° 59/2021-NPLC, firmado entre a
Camara Legislativa do Distrito Federal e a empresa GENTE SEGURADOIM S/A., CNPJ
n° 90.180605/0001-02. Objeto do Contrato: Contrataoao de seguro predial do Edifioio Sede
da Camara Legislativa do Distrito Federal, looalizada na Praoa Municipal (Praga do Buriti),
Quadra 2, lote 5, Brasilia, Distrito Federal (moveis e imoveis). Objeto do Termo Aditivo:
Prorrogagao da vigéncia contratual referente a clausula nona do contrato pelo periodo de 12
(doze) meses, o qual passa a viger de 20/11/2023 a 19/11/2024. Valor do Contrato: R$
10.700,00. Programa de Trabalhoz 01.l22.8204.8517; Subtituloz 00655; Elemento de
Despesa: 3390-39. Nota de Empenho 2022NE00790, no valor de R$ 10.700,00, emitida em
05/12/2022. Legislaeaoz Lei n° 8.666/93 e suas alteragoes. Partes: Pelo Contratante,
PEDRO HENRIQUE MEDEIROS DE ARAUJO - Secretario-Geral, em 19/10/23 e, pela
Contratada, CARLOS EDUARDO PINTO DE SOUZA - Representante Legal, em
19/10/23.

COMISSAO PERMANENTE DE CONTRATACAO

AVISO DE ABERTURA DE LICITACAO
PREGAO ELETRONICO N° 29/2023 - SRP

Processo n° 00001-00018790/2023-56. Objeto: Registro de preeo para eventual
contrataoao de empresa especializada no fornecimento de sofas de 2 e 3 lugares e
poltronas para a Camara Legislativa do Distrito Federal, em Brasilia-DF, conforme
quantidades, exigéncias, estimativas e condieoes estabelecidas no Termo de Referéncia
— Anexo I do Edital. Valor estimado: R$ 390.037,27 (trezentos e noventa mil trinta e
sete reais e vinte e sete centavos). Data/hora da Sessao Publicaz 13/11/2023, as 09:30h.
Local: Internet, no endereoo WWW.gov.br/compras. Critério de Julgamento: menor
preeo. O edital encontra-se nos enderegos: Www.gov.br/eompras (UASG 974004),
pncp.gov.br e WWW.cl.df.gov.br/pregoes. Mais informaooesz (61) 3348-8650 ou
cpc@cl.df.gov.br.

RONIERI BARBOSA DE SOUZA

VICE-GOVERNADORIA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRACAO GERAL

AVISOS DE ADJUDICACAO E HOMOLOGACAO
PREGAO ELETRONICO N“ 01/2023 - CPC/SUAG/VGDF

PROCESSO SEI N“ 00014-00001396/2023-67
(AMPLA CONCORRENCIA)

O Distrito Federal - DF, por meio da VICE-GOVERNADORIA DO DISTRITO
FEDERAL, doravante denominada VGDF, autorizada pelo Decreto Distrital n"
44.504/2023, por meio do Subsecretario de Administraeao Geral - SUAG, no uso das
atribuiooes, e nos termos do inciso IX do caput do art. 17, e no inciso VI do caput do art. 13
do Decreto Federal n° 10.024/2019 (Recepcionado pelo Decreto Distrital n° 40.205/2019),
torna publico, para conhecimento dos interessados do PREGAO, na forma ELETRONICO,
Tipo MENOR PRECO POR ITEM, Adjudicaeao POR ITEM, PROCESSO SE1 N° 00014-

00001396/2023-67, cujo objeto é a "Contratagao de empresa especializada para
fornecirnento, instalaeao e montagem de mobiliario, a fim de atender as as demandas da
VICE-GOVERNADORIA DO DISTRITO FEDERAL", com ITEM UNICO de Ampla
Concorréncia”, a ADJUDICACAO e a HOMOLOGACAO do ITEM UNICO a Licitante
PREMIUM MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n"
08.612803/0001-09, pelo valor total do fornecedor de R$ 151.935,00 ( Cento e cinquenta e
um mil, novecentos e trinta e cinco reais) do Pregao em epigrafe, e DETERMINO que
sejam adotadas as medidas cabiveis para as contrataeoes da referida Licitante vencedora. Os
Termos de Adjudicagao e de Homologaeao e informaeoes complementares encontram-se
disponibilizadas, sem onus no sitio www.comprasgovemamentais.gov.br., UASG n°
927721 e/ou na pagina da VICE-GOVERNADORIA DO DISTRITO FEDERAL — VGDF,
www.vice.df.gov.br/(clicar em “Brasilia Transparente > Pregoes”).

CLEMILTON OLIVEIRA RODRIGUES JUNIOR
Subsecretario de Administragao Geral

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES
ADMINISTRACAO REGIONAL DE SAO SEBASTIAO

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

AVISO DE RESULTADO PRELIMINAR DA ANALISE DAS PROPOSTAS
TOMADA DE PRECOS N“ 01/2023

0 Distrito Federal, por meio da ADMINISTRACAO REGIONAL DE s/So SEBASTIAO e
da Comissao Permanente de Licitaeao da RA-XIV, torna publico 0 resultado preliminar da
analise das propostas de pregos referente a TOMADA DE PRECOS N” 01/2023 - RA-XIV;
do TIPO: Menor Preeo; REGIME de empreitada por preeo global, na forma de execueao
indireta; prazo de execuoao: 90 (noventa) dias corridos, contados a partir do 5° (quinto) dia
oorrido apos o recebimento da Ordem de Servigo; vigéncia do contrato de 360 (trezentos e
sessenta) dias corridos, a eontar da sua assinatura; objetivando a contrataeao pelo Distrito
Federal, por intermédio da ADMINISTRACAO REGIONAL DE sAo SEBASTIAO, de
empresa para execueao da obra de construeao do Campo Sintético do Bosque localizado no
Parque Distrital de Sao Sebastiao - DF, na area confrontada ao sul pela Quadra 5, ao norte pela
Quadra 2, a oeste pelas Quadras 4 e 100, do Bairro Vila Nova e a leste por area rural, na
Regiao Administrativa de Sao Sebastiao - RA XIV, Coordenadas Geograficas Google Maps: -
15.907297, -47.755826, com area total de 6.010m2 (seis mil e dez metros quadrados),
confonne espeeificaeoes constantes no Projeto Basico (118368156) e demais anexos que o
acompanham, os quais sao panes integrantes do instrumento convocatorio; VALOR
ESTIMADO de R$ 2.296.048,99 (dois milhoes, duzentos e noventa e seis mil quarenta e oito
reais e noventa e nove centavos); Processo SEI/GDF n° 00144-00002394/2019-51; Apos a
analise dos documentos “Propostas de Preeos” apresentados pelas licitantes na sessao publica
realizada no dia 01/09/2023, abertos na sessao publica do dia 16/10/2023, Doc. SEI
(124607437), com fundamento no Relatorio N“ 6/2023 - RA-SAO/GAB/CPL ( 124853248),
DECIDE: CLASSIFICAR preliminarmente as empresas na seguinte ordem: 1“ colocada: RPA
CONSTRUTORA E SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA, VALOR GLOBAL R$
1.872.210,35 (um milhao, oitocentos e setenta e dois mil duzentos e dez reais e trinta e cinco
centavos); 2° colocada: AM CONSTRUCOES E REFORMAS EIRELI, VALOR GLOBAL
RS l.905.719,52 (um milhao, novecentos e cinco mil setecentos e dezenove reais e cinquenta
e dois centavos); 3° colocada: EDIFICARE ENGENHARIA E CONSTRUCOES EIRELI,
VALOR GLOBAL RS l.961.172,45 (um milhio, novecentos e sessenta e um mil cento e
setenta e dois reais e quarenta e cinco centavos); 4“ colocada: CAP PAISAGISMO
URBANISMO E COMERCIO LTDA; VALOR GLOBAL R$ 2.020.356,52 (dois milhoes,
vinte mil trezentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e dois centavos); 5° colocada: DELCO
COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA - EPP; VALOR GLOBAL R$ 2.221.471,68 (dois
milhoes, duzentos e vinte e tun mil quatrocentos e setenta e um reais e sessenta e oito
centavos), por terem cumprido os requisitos necessarios previstos no Edital. DECIDE
DESCLASSIFICAR preliminarmente a empresa LA DART INDUSTRIA E COMERCIO
EIRELI EPP; VALOR GLOBAL R$ 1.997.562,62 (um milhao, novecentos e noventa e sete
mil quinhentos e sessenta e dois reais e sessenta e dois centavos) por descumprimento do item
8.1, topico "b" do Edital. O teor da Ata e referido relatorio, foram divulgados no site:
http://Www.saosebastiao.dfgov.br/, no campo especifico "licitaeao" e encaminhados por e-
mail aos licitantes. Dando sequéncia ao certame, a Comissao decidiu suspender os trabalhos a
fim de publicar o presente resultado preliminar no Diario Oficial do Distrito Federal —
DODF, para que seja aberto o prazo recursal de que trata o art. 109 da Lei 8.666/1993. Os
contatos da CPL para infonnagoes, duvidas e esclarecimentos sao: telefonez (61) 98199-0787;
e-mail: cp1@saosebastiao.d£gov.br.

ROBERTO MEDEIROS SANTOS
Administrador Regional

ADMINISTRACAO REGIONAL DO VARJAO

RECONHECIMENTO DE DIVIDA
Com fulcro no Art. 86 do Decreto n° 32.598, de 15 de dezembro de 2010, que estabelece
Normas de Planejamento, Oreamento, Finangas, Patrimonio e Contabilidade do Distrito
Federal e o Decreto n° 37.594, de 31 de agosto de 2016, que dispoe sobre reconhecimentos
de despesas de exercicios anteriores, RECONHECO A DIVIDA, bem como autorizo a
realizaeao da DESPESA, emissao de NOTA DE EMPENHO, NOTA DE LANCAMENTO
e PREVISAO DE PAGAMENTO, em favor da NEOENERGIA Brasilia, objetivando o
pagamento de faturas em atraso (103857638), vencidas em 18 de janeiro de 2023 no valor
total de R$ 4.1 19,41 (quatro mil cento e dezenove reais e quarenta e um centavos), referente
as faturas de fornecimento de Energia Elétrica, cuja despesa sera custeada pelo elemento de
despesa 3.3.90-92 — subitem 39 — Outros Servieos de Terceiros Pessoa Juridica - Despesas
de Exercicios Anteriores, fonte 100, do Programa de trabalho 04.122.8205.8517.0084—
Manutenoao de Servioos Administrativos Gerais — Administraeao Regional — Varjao,
Objeto: Fomecimento de energia elétrica. Prooesso Complementar 00303-00000065/2022-
55. DANIEL DAMASCENO CREPALDI.

Doeumento assinado digitalmente, original em https://WWw.dodf.df.gov.br

luthero.filho
Marcador de texto


